KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosgfo Zyra e Kryetarit Municipality of Kacanik
OLNr. 40/ o1 - (F289/2.5

Daté: 22.07.2025

Né mbéshtetje t& Nenit 17 pika h dhe pika r, Nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, dhe Rregullorés
MF-NR-04/2017 MBI KRITERET, STANDARTET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE OJQ-VE, si dhe né bazé t& Nenit
73 té Statutit t& Komunés sé& Kaganikut, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve né Fushén e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit né shumén prej 8756 € pér vitin 2025

Kulturé dhe Sport

NR. | Emri projektit alQ-ja | Shumae
aprovuar
1 Java e Diasporés —Ju jeni Pjesé e Atédheut SHKA Tingujt e Vendlindjes
4000 €
2 Futhalli na Bashkon-pérkrahje pér garat rajonale té futbollit pér té
rinjé, pjesémarrje aktive né sport dhe zhvillimi i talentéve té rinjé . Sporti Shkollor Kaganik 4756 €

3. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit,
pérkatésisht nga kategoria buxhetore Subvencione dhe Transfere.

4. Ky vendim béhet i plotéfugishé&m me rastin e nénshkrimit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdesen : Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave.

6. Vendimi i dérgohet Drejtorisé sé& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtorisé sé& Buxhetit dhe Financave si dhe arkivit komunal.

Kryetari i Komunés




